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EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO 

ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 29 DE MARÇO DE 2016 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições do 
Concurso Público de Provas para formação de 
cadastro de reserva e provimento de cargos do 
quadro permanente de pessoal do Município de 
São Valentim/RS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando o Edital de Concurso Público nº 01, de 29 de março de 

2016 e seu termo Rerratificatório nº 01, de 13 de maio de 2016; 
 
Resolve: 

 
Art. 1° Ficam homologadas as inscrições dos candidatos regularmente 

inscritos para o Concurso Público originado pelo Edital nº 01, de 29 de março de 
2016, que estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas 
para formação de cadastro de reserva e para provimento de cargos públicos em 
caráter efetivo do quadro permanente de pessoal do Município de São 
Valentim/RS, na forma do Anexo I, parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2° Fica ratificado, na forma dos itens 6.3 e 8.1 do Edital e sua 

rerratificação, o cronograma de aplicação das provas, como sendo: 
I - Provas objetivas de conhecimentos no dia 05 de junho de 2016, com 

início às 08 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora 
Azídia dos Santos Capellari, sito à Rua Waldemar Cabral Vieira, nº 266 - Bairro 
Bela Vista, nesta cidade, e; 

II - Prova prática para o cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias no 
dia 05 de junho de 2016, com início às 11h10min, na garagem da Secretaria 
Municipal de Obras, sito à Rua Dom Pedro II, s/n, Bairro São Luiz. 

 
Art. 3° Fica estabelecida a distribuição dos candidatos por salas, na forma 

do Anexo II deste Edital. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
São Valentim/RS, em 03 de junho de 2016. 

 
 
 
 

CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA 
Prefeito Municipal 
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ANEXO I 
RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidatos Situação 

5928 ANA CAROLINE BERTUOL DEFERIDO(A) 

6396 CAMILA TONIOLLI DEFERIDO(A) 

6124 DÉBORA BRUNHERA DEFERIDO(A) 

6158 ÉVELYN MARY DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

5805 JÉSSICA LETÍCIA MAZIERO DEFERIDO(A) 

5918 JULIANE SCANAGATTA DEFERIDO(A) 

6285 LEOCIR HIPÓLITO DEFERIDO(A) 

5803 LETÍCIA RENATA LANGA DEFERIDO(A) 

5814 MARCOS ANTONIO SOLLETTI DEFERIDO(A) 

5945 MARINES IRENA MAGNI DEFERIDO(A) 

5816 MAURICIO MENEGATT MONTEMEZZO DEFERIDO(A) 

6127 MONICA ESTELA PERONDI REMUS DEFERIDO(A) 

6152 SILMARA CRISTINA GRANZOTTO OLTRAMARI DEFERIDO(A) 

6588 TAINARA ZILÁ SANTOS CORRÊA DEFERIDO(A) 

   

   ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

Inscrição Candidatos Situação 

6025 ADRIANE BONIATTI DEFERIDO(A) 

6143 ADRIANE RODRIGUES DEFERIDO(A) 

6569 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO(A) 

6407 ALINE GRABOVSKI MALESKI DEFERIDO(A) 

6587 ANA CLAUDIA DA LUZ DEFERIDO(A) 

6129 ANDRE LUIS PAULO TOMASI VSHIVTSEV DEFERIDO(A) 

6578 ÂNGELO FAE JUNIOR DEFERIDO(A) 

6392 CARLA CRISTINA PADILHA MACHADO DEFERIDO(A) 

6135 CASSIO WESLEY BUTINI DE MENESES DEFERIDO(A) 

5956 CLEIMARA JASCKOVSKI DEFERIDO(A) 

5943 CLEIVIANO GRANZOTO DEFERIDO(A) 

6139 CRISTIANE FATIMA BRESSIANI DEFERIDO(A) 

6557 EDEMAR GAIK DEFERIDO(A) 

6574 ELIARA MARIA PADILHA DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

5902 ELIZIANE FRANCESCHI DEFERIDO(A) 

5801 ESDRAS WESLEY COSTA TELES DE MENESES DEFERIDO(A) 

5806 FABIO JUNIOR SARTORI DEFERIDO(A) 

6132 FERNANDA CHARNOBAI DEFERIDO(A) 

5932 GIAN CARLOS WEBER DA ROSA DEFERIDO(A) 
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5830 GRACIELE SCANDOLARA DEFERIDO(A) 

6140 JESSICA MORESCO DEFERIDO(A) 

6319 JÉSSICA PILAR KUBIAK DEFERIDO(A) 

6142 JEVERSON CANTON DEFERIDO(A) 

6161 JOSÉ CARLOS POPILNINSKI DEFERIDO(A) 

6558 JOSIANI CARLA BAUER DEFERIDO(A) 

6131 JULIANA REGOSO PUTRICK DEFERIDO(A) 

6133 LEDANIR FATIMA MACHADO DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

5785 LEONARDO ANDRÉ SILVANI DEFERIDO(A) 

6134 LEONARDO GALLINA DEFERIDO(A) 

5940 LUAN MOREIRA SPINATO DEFERIDO(A) 

5990 LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

5822 LUÍS INÁCIO NICOLINI DEFERIDO(A) 

5796 LUIZ HENRIQUE VALENTINI DEFERIDO(A) 

5802 MAGNO FAGNER GOMES NASCIMENTO DEFERIDO(A) 

6498 MAIARA TEODORO DEFERIDO(A) 

6148 MARCELO BIGOLIN DEFERIDO(A) 

6265 MARCELO MACIEL DEFERIDO(A) 

5886 MARCELO ZILL PAGLIOSA DEFERIDO(A) 

5917 MARIA DE LOURDES REVERS DEFERIDO(A) 

6304 MICAEL RENAN KLIMUK DEFERIDO(A) 

6582 NEUBER ANTÔNIO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

5828 RAFAEL DOS SANTOS DINIZ DEFERIDO(A) 

6130 SUSANA DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

5811 VALESCA ARAUJO BIGOLIN DEFERIDO(A) 

6123 VANDERLEI SILVEIRA ALVES DEFERIDO(A) 

5827 VANESSA STIEVEN DEFERIDO(A) 

5841 VIVIANE MARCA CIARINI DEFERIDO(A) 

5930 WILLIAN DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

5866 ZILDA FAGUNDES DEFERIDO(A) 

   

   OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

Inscrição Candidatos Situação 

5857 ADILSON MARIO GOZZI DEFERIDO(A) 

5939 ANACLETO CONCCI DEFERIDO(A) 

5853 ANGELO FRANCISCO MAY DEFERIDO(A) 

5903 CLAUDINEI SILVEIRA DE AVILA DEFERIDO(A) 

5867 EDGAR REGOSO DEFERIDO(A) 

6493 GEVERSON LOVISON DEFERIDO(A) 

6315 ITACIR NICOLA DEFERIDO(A) 

6156 JEAN CARLOS KUSIAK DEFERIDO(A) 

6145 JOÃO ADAIR BOEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 
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5855 LAURI CARON DEFERIDO(A) 

5842 LUIZ ALBERTO BRANDLER DEFERIDO(A) 

5812 RAFAEL RICHWICKI DEFERIDO(A) 

6138 ROBSON LUIZ VALENTINI DEFERIDO(A) 

6571 RUDINEI JOSE ALVES DEFERIDO(A) 

5859 VALMIR MARCHETTI DEFERIDO(A) 

6037 WILIAM DRUMN DEFERIDO(A) 

   

   OPERÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

6091 CRISTINA MARIA PUTRICK DEFERIDO(A) 

6153 DANILO FRANCISCO FERNANDES DEFERIDO(A) 

6157 GELSON CASTELLAN DEFERIDO(A) 

6238 JOSIMAR ANTONIO CASTELLAN DEFERIDO(A) 

5869 NATALIN AGNOLETTO DEFERIDO(A) 

6137 OVIDIO PASA DEFERIDO(A) 

6274 VOLNEI PICOLI DEFERIDO(A) 

   

   TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidatos Situação 

6019 ALENIR BORTOLOTTO BRUXEL DEFERIDO(A) 

6144 ANDRESSA CENCI DEFERIDO(A) 

6549 ANGELA MAINARDI BEDIN DEFERIDO(A) 

6255 CARLA MONICA ECHER DEFERIDO(A) 

6511 DENISON KOSMANN MENESES DEFERIDO(A) 

5904 EDIANE MARCIA BORDIGNON DEFERIDO(A) 

6128 FERNANDA FERREIRA DEFERIDO(A) 

6150 MAINARA TAÍS DE MAMAN MARTINS DEFERIDO(A) 

5799 MARILENE LUIZ DE OLIVEIRA BORBA DEFERIDO(A) 

5934 SILVANA DE BRITTO CAMARGO DEFERIDO(A) 

6146 SIMONI DA ROSA DEFERIDO(A) 

6538 VANUZA DOS SANTOS DEFERIDO(A) 
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ANEXO II 
DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 

 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS SÃO VALENTIM/RS 

EDITAL Nº 01/2016 
 

SALA 01 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

5857 ADILSON MARIO GOZZI 

5939 ANACLETO CONCCI 

5853 ANGELO FRANCISCO MAY 

5903 CLAUDINEI SILVEIRA DE AVILA 

5867 EDGAR REGOSO 

6493 GEVERSON LOVISON 

6315 ITACIR NICOLA 

6156 JEAN CARLOS KUSIAK 

6145 JOÃO ADAIR BOEIRA DE OLIVEIRA 

5855 LAURI CARON 

5842 LUIZ ALBERTO BRANDLER 

5812 RAFAEL RICHWICKI 

6138 ROBSON LUIZ VALENTINI 

6571 RUDINEI JOSE ALVES 

5859 VALMIR MARCHETTI 

6037 WILIAM DRUMN 

 
 

CARGO: OPERÁRIO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

6091 CRISTINA MARIA PUTRICK 

6153 DANILO FRANCISCO FERNANDES 

6157 GELSON CASTELLAN 

6238 JOSIMAR ANTONIO CASTELLAN 

5869 NATALIN AGNOLETTO 

6137 OVIDIO PASA 

6274 VOLNEI PICOLI 
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CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS SÃO VALENTIM/RS 
EDITAL Nº 01/2016 

 
 

SALA 02 
 

 
 

CARGO: ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

6025 ADRIANE BONIATTI 

6143 ADRIANE RODRIGUES 

6569 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 

6407 ALINE GRABOVSKI MALESKI 

6587 ANA CLAUDIA DA LUZ 

6129 ANDRE LUIS PAULO TOMASI VSHIVTSEV 

6578 ÂNGELO FAE JUNIOR 

6392 CARLA CRISTINA PADILHA MACHADO 

6135 CASSIO WESLEY BUTINI DE MENESES 

5956 CLEIMARA JASCKOVSKI 

5943 CLEIVIANO GRANZOTO 

6139 CRISTIANE FATIMA BRESSIANI 

6557 EDEMAR GAIK 

6574 ELIARA MARIA PADILHA DOS SANTOS 

5902 ELIZIANE FRANCESCHI 

5801 ESDRAS WESLEY COSTA TELES DE MENESES 

5806 FABIO JUNIOR SARTORI 

6132 FERNANDA CHARNOBAI 

5932 GIAN CARLOS WEBER DA ROSA 

5830 GRACIELE SCANDOLARA 

6140 JESSICA MORESCO 

6319 JÉSSICA PILAR KUBIAK 

6142 JEVERSON CANTON 

6161 JOSÉ CARLOS POPILNINSKI 

6558 JOSIANI CARLA BAUER 

6131 JULIANA REGOSO PUTRICK 

6133 LEDANIR FATIMA MACHADO DE AZEVEDO 
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5785 LEONARDO ANDRÉ SILVANI 

6134 LEONARDO GALLINA 

5940 LUAN MOREIRA SPINATO 

5990 LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA 

5822 LUÍS INÁCIO NICOLINI 

5796 LUIZ HENRIQUE VALENTINI 

5802 MAGNO FAGNER GOMES NASCIMENTO 

6498 MAIARA TEODORO 

6148 MARCELO BIGOLIN 

6265 MARCELO MACIEL 

5886 MARCELO ZILL PAGLIOSA 

5917 MARIA DE LOURDES REVERS 

6304 MICAEL RENAN KLIMUK 

6582 NEUBER ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

5828 RAFAEL DOS SANTOS DINIZ 

6130 SUSANA DOS SANTOS 

5811 VALESCA ARAUJO BIGOLIN 

6123 VANDERLEI SILVEIRA ALVES 

5827 VANESSA STIEVEN 

5841 VIVIANE MARCA CIARINI 

5930 WILLIAN DE AZEVEDO 

5866 ZILDA FAGUNDES 
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CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS SÃO VALENTIM/RS 
EDITAL Nº 01/2016 

SALA 03 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

5928 ANA CAROLINE BERTUOL 

6396 CAMILA TONIOLLI 

6124 DÉBORA BRUNHERA 

6158 ÉVELYN MARY DOS SANTOS 

5805 JÉSSICA LETÍCIA MAZIERO 

5918 JULIANE SCANAGATTA 

6285 LEOCIR HIPÓLITO 

5803 LETÍCIA RENATA LANGA 

5814 MARCOS ANTONIO SOLLETTI 

5945 MARINES IRENA MAGNI 

5816 MAURICIO MENEGATT MONTEMEZZO 

6127 MONICA ESTELA PERONDI REMUS 

6152 SILMARA CRISTINA GRANZOTTO OLTRAMARI 

6588 TAINARA ZILÁ SANTOS CORRÊA 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

6019 ALENIR BORTOLOTTO BRUXEL 

6144 ANDRESSA CENCI 

6549 ANGELA MAINARDI BEDIN 

6255 CARLA MONICA ECHER 

6511 DENISON KOSMANN MENESES 

5904 EDIANE MARCIA BORDIGNON 

6128 FERNANDA FERREIRA 

6150 MAINARA TAÍS DE MAMAN MARTINS 

5799 MARILENE LUIZ DE OLIVEIRA BORBA 

5934 SILVANA DE BRITTO CAMARGO. 

6146 SIMONI DA ROSA 

6538 VANUZA DOS SANTOS 
 


